3
[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КАМЕНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 3 февраля  2025 г.
	№ 41

О проведении публичных слушаний по проекту
О внесении изменений в правила землепользования и застройки муниципального образования Архангельское Каменского района, утверждённые постановлением администрации муниципального образования Каменский район от 30 марта 2023 г. № 100

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Законом Тульской области от 5 декабря 2023 года № 91-ЗТО «О перераспределении полномочий в области градостроительной деятельности между органами местного самоуправления в Тульской области и органами государственной власти в Тульской области и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Тульской области», Законом Тульской области от 29 ноября 2024 года № 95-ЗТО «О внесении изменений в Закон Тульской области  «О переименовании муниципального образования «Каменский район» Тульской области, установлении границ, наделении статусом и определении административных центров муниципальных образований на территории Каменского района Тульской области», Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Положением об организации и  проведении общественных  обсуждений в сфере градостроительной деятельности на территории   муниципального образования Каменский район, утвержденным решением Собрания представителей муниципального образования Каменский район от 26.02.2021 № 35-2, на основании статьи 31 Устава Каменского муниципального района Тульской области администрация  муниципального образования Каменский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту «О внесении изменений в правила землепользования и застройки муниципального образования Архангельское Каменского района, утверждённые постановлением администрации муниципального образования Каменский район от 30 марта 2023 г. № 100».
 2. Публичные слушания проводятся в порядке, установленном статьями 5.1 и 28 Градостроительного кодекса Российской Федерации и Положением об организации и проведении общественных обсуждений в сфере градостроительной деятельности на территории муниципального образования Каменский район утвержденными решением Собрания представителей муниципального образования Каменский район от 26.02.2021 № 35-2.
3. Считать органом, уполномоченным на организацию и проведение публичных слушаний комитет ЖКХ, транспорта, строительства и архитектуры администрации муниципального образования Каменский район.
4. Срок проведения  публичных слушаний  с 4 февраля 2025 года по 19 февраля 2025 года.
5. Провести  публичные слушания  19 февраля 2025 года  в 17.00 часов по адресу: Тульская область, Каменский район, с. Архангельское, ул. Тихомирова, 36, здание администрации муниципального образования Каменский район, зал заседаний.
   6.  Информационные материалы по теме публичных слушаний представлены на экспозиции по адресу Тульская область, Каменский район, с. Архангельское, ул. Тихомирова, 36.
Экспозиция открыта с 4 февраля 2025 года по 19 февраля 2025 года. Часы работы: с 10.00 по 17.00 на выставке проводятся консультации по теме публичных слушаний.
В период проведения публичных слушаний участники имеют право представить свои предложения и замечания в срок с 10.00 до 17.00 по обсуждаемому проекту посредством:
- записи предложений и замечаний в период работы экспозиции;
- личного обращения в уполномоченный орган;
- электронной почты администрации муниципального образования Каменский район ased_mo_kamenskiy@tularegion.ru
- почтового отправления по адресу: 301990, Тульская область, Каменский район, с. Архангельское, ул. Тихомирова, 36.
 Информационные материалы по Проекту «О внесении изменений в правила землепользования и застройки муниципального образования Архангельское Каменского района, утверждённые постановлением администрации муниципального образования Каменский район от 30.03.2023 № 100» размещены на официальном сайте муниципального образования Каменский район https://kamenskiy.gosuslugi.ru/.
7. Предложения и замечания по Проекту  «О внесении изменений в правила землепользования и застройки муниципального образования Архангельское Каменского района, утверждённые постановлением администрации муниципального образования Каменский район от 30.03.2023 № 100» принимаются в   администрации муниципального образования Каменский район: Тульская область, Каменский район, с. Архангельское, ул. Тихомирова, 36, кабинет № 47, тел. 2-15-41, до 19 февраля 2025 года.
8. Отделу по взаимодействию с ОМС и информатизации администрации муниципального образования Каменский район (Холодкова Н.В.) обнародовать настоящее постановление путём его размещения на официальном сайте муниципального образования Каменский район в информационной сети «Интернет» и в местах для обнародования правовых актов муниципального образования Каменский район.
9. Постановление вступает в силу со дня подписания.

	Глава администрации муниципального образования Каменский район

	С.В. Карпухина

[bookmark: _GoBack]
image1.png